



**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

Коммунистический пр., д. 182
г. Горно-Алтайск, 649000
8 (388 22) 611 53, факс 8 (388 22) 611 53
8 (388 22) 6 25 14, 8 (388 22) 6 42 80
rek.apra.gornv@mail.ru

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФЛЕ КОМИТЕДИ**

Коммунистический пр., т. 182
Горно-Алтайск кала, 649000
8 (388 22) 611 53, факс 8 (388 22) 611 53
8 (388 22) 6 25 14, 8 (388 22) 6 42 80
rek.apra.gornv@mail.ru

ПРИКАЗ

от «23» июля 2019 г. № 42 - ВД

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок установления (пересмотра) розничных цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Республики Алтай, утвержденный приказом Комитета по тарифам Республики Алтай от 12 февраля 2019 года № 2-ВД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок установления (пересмотра) розничных цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Республики Алтай, утвержденный приказом Комитета по тарифам Республики Алтай от 12 марта 2019 года № 2-ВД «Об утверждении Порядка установления

(пересмотра) розничных цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Республики Алтай» следующие изменения:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Хозяйствующий субъект представляет на бумажном носителе непосредственно (лично), либо законным представителем заявителя, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты регулирующего органа, заявление в котором указываются: сведения о хозяйствующем субъекте, осуществляющем регулируемую деятельность (его наименование и реквизиты, юридический и почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, контактные данные).»;

б) в абзаце втором пункта 13 слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты хозяйствующего субъекта»;

в) в пункте 14 слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты хозяйствующего субъекта»;

г) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Регулирующий орган, в случае необходимости запрашивает дополнительную информацию у хозяйствующего субъекта, необходимую для установления (пересмотра) цен на топливо. Запрос дополнительной информации оформляется в форме письма с письменным указанием оснований необходимости предоставления запрашиваемой информации и направляется на бумажном носителе посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты хозяйствующего субъекта.

Хозяйствующий субъект, в случае поступления в его адрес запроса регулирующего органа о предоставлении дополнительной информации, предоставляет запрашиваемую информацию или информацию с указанием причин, по которым запрашиваемая информация не может быть представлена, на бумажном носителе непосредственно (лично), либо представителем заявителя, а так же посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты регулирующего органа в срок не более 15 календарных дней со дня получения запроса о предоставлении дополнительной информации.»;

д) в пункте 16:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Информация о месте проведения, дате, времени заседания Коллегиального органа направляется хозяйствующему субъекту письмом регулирующего органа за 10 календарных дней до даты проведения заседания на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты хозяйствующего субъекта.»;

в абзаце третьем слова «на официальном портале Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» заменить словами «в газете «Звезда Алтай», газете «Алтайдын Чолмоны», Сборнике законодательства Республики Алтай, «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном портале Республики Алтай в сети «Интернет» (www.altai-republic.ru).»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Надлежащим образом заверенная копия приказа об установлении (пересмотре) цен на топливо регулирующего органа направляется хозяйствующему субъекту в течении 5 календарных дней с момента официального опубликования на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты хозяйствующего субъекта.»;

в абзаце шестом слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты хозяйствующего субъекта.»;

е) в пункте 18:

в абзаце первом слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления, в регулирующий орган» заменить словами «на бумажном носителе законным представителем, либо посредством направления почтового отправления, или в форме электронного документа на адрес электронной почты регулирующего органа»;

в подпункте «б» слово «адрес,» заменить словами «адрес, адрес электронной почты (при наличии).»;

ж) в пункте 19:

в абзаце первом слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на указанный в заявлении адрес электронной почты»;

в абзаце втором слово «запрашивает» заменить словами «в случае необходимости запрашивает»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Орган местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай и(или) хозяйствующий субъект предоставляет запрашиваемую информацию или информацию с указанием причин, по которым запрашиваемая информация не может быть представлена в срок не более 30 календарных дней со дня получения запроса о предоставлении дополнительной информации на бумажном носителе законным представителем, либо посредством направления почтового отправления, или в форме электронного документа на указанный адрес электронной почты регулирующего органа.»;

з) в пункте 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«20. Информация о месте проведения, дате, времени заседания Коллегиального органа направляется органу местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай письмом регулирующего органа за 10 календарных дней до даты проведения заседания на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты органа местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай (при наличии).»;

в абзаце втором слова «на официальном портале Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» заменить словами «в газете «Звезда Алтая», газете «Алтайдын Чолмоны», Сборнике законодательства Республики Алтай, «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном портале Республики Алтай в сети «Интернет» (www.altai-republic.ru).»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Надлежащим образом заверенная копия приказа об установлении (пересмотре) цен на топливо регулирующего органа направляется органу местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай в течении 5 календарных дней с момента официального опубликования на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты органа местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай (при наличии).»;

в абзаце пятом слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты органа местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай (при наличии)»;

и) в пункте 21 слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты (при наличии)»;

к) в абзаце втором пункта 22:

слова «по причинам» заменить словами «с указанием причин»;

слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе законным представителем, либо посредством направления почтового отправления, или в форме электронного документа на указанный адрес электронной почты регулирующего органа»;

л) в пункте 23:

в абзаце первом слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты хозяйствующего субъекта (при наличии).»;

в абзаце втором:

слова «по причинам» заменить словами «с указанием причин»;

слова «на бумажном носителе, непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления» заменить словами «на бумажном носителе непосредственно (лично), или законным представителем, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты регулирующего органа»;

м) в пункте 24:

в абзаце первом слова «вправе запросить» заменить словами «в случае необходимости запрашивает»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Орган местного самоуправления муниципального района или городского округа Республики Алтай и (или) хозяйствующий субъект предоставляет запрашиваемую иную дополнительную информацию или информацию с указанием причин, по которым запрашиваемая иная дополнительная информация не может быть представлена в срок не более 15 календарных дней со дня получения запроса о предоставлении дополнительной информации на бумажном носителе непосредственно (лично), либо законным представителем, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты регулирующего органа.»;

н) в пункте 25:

в абзаце втором слова «непосредственно (лично) или посредством направления почтового отправления,» заменить словами «посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты (при наличии),»;

в абзаце третьем слова «на официальном портале Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» заменить словами «в газете «Звезда Алтая», газете «Алтайдын Чолмоны», Сборнике законодательства Республики Алтай, «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном портале Республики Алтай в сети «Интернет» (www.altai-republic.ru).»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Надлежащим образом заверенная копия приказа об установлении (пересмотре) цен на топливо регулирующего органа направляется органу(ам) местного самоуправления муниципального(ых) района(ов) или городского округа Республики Алтай и(или) хозяйствующему(им) субъекту(ам), в течении 5 календарных дней с момента официального опубликования, на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты (при наличии).»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Копия выписки из протокола заседания Коллегиального органа регулирующего органа направляется органу(ам) местного самоуправления муниципального(ых) района(ов) или городского округа Республики Алтай и(или) хозяйствующему(им) субъекту(ам) в течении 5 календарных дней с момента составления протокола заседания Коллегиального органа на бумажном носителе, посредством направления почтового отправления, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты (при наличии).»;

о) в пункте 33:

слова «31 и 32» заменить словами «30 и 31»;

слова «может быть установлен» заменить словом «устанавливается».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай



Н. А. Селищева